
Prot. n. 274 del 10/02/2022

DECRETO PER L’INDIZIONE DELLE ELEZIONI DI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI NEL 
CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO
“PSICOLOGIA DELLA SALUTE PER I CONTESTI CLINICI E SANITARI”
“PSICOLOGIA DELLE RISORSE UMANE, DEL LAVORO E DELLE ORGANIZZAZIONI”

IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ DI MEDICINA E PSICOLOGIA

VISTA la legge n. 240/2010;

VISTO lo Statuto dell’Ateneo 

VISTO l’art. 8 del Regolamento tipo dei corsi di studio e di area didattica;

VISTO il Regolamento delle elezioni dei rappresentanti degli studenti negli organi collegiali di Facoltà, 
come modificato dalla Giunta il 16 dicembre 2015;

DECRETA

Art. 1 - Sono indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche per il biennio 
2021/2023 nei Consigli dei corsi di studio in Psicologia della salute per i contesti clinici e sanitari e 
Psicologia delle risorse umane, del lavoro e delle organizzazioni Il numero dei rappresentanti 
eleggibili riportato nell’elenco è determinato ai sensi dell’art. 4 del regolamento tipo per i corsi di studio e 
di area didattica.

classe Denominazione codice Numero 
rappresentanti

LM-51
PSICOLOGIA DELLA SALUTE 
PER I CONTESTI CLINICI E 
SANITARI

31180 5

LM-51
PSICOLOGIA DELLE RISORSE 
UMANE, DEL LAVORO E 
DELLE ORGANIZZAZIONI

31288 2

Qualora il numero degli effettivi votanti sia inferiore al 10% degli aventi diritto, il numero dei 
rappresentanti da eleggere è ridotto proporzionalmente al numero stesso degli effettivi votanti.

VIA DEI MARSI, 78
00185 ROMA
UFFICIO DI FACOLTÀ
T (+39) 06 49917879 F (+39) 06 4957311
arianna.romagnoli@uniroma1.it
presidenzamedepsico@uniroma1.it

 Decreti (AOO Periferiche) N. 5/2022  Prot. n. 0000274 del 10/02/2022 - [UOR: IMP000038 - Classif. I/13]

mailto:presidenzamedepsico@uniroma1.it
mailto:arianna.romagnoli@uniroma1.it


Pag 2

Art. 2 - Nelle more dell’approvazione del nuovo Regolamento delle elezioni dei rappresentanti degli 
studenti e delle studentesse negli organi collegiali di Facoltà, che adeguerà le modalità già previste al 
nuovo Regolamento tipo, si adottano le seguenti modalità, semplificate in ragione del numero di iscritti 
inferiore a 500, per ciascun corso di studio.

  Le elezioni avvengono senza necessità di presentazione delle liste. Le votazioni si svolgeranno in un 
seggio unico nei giorni 14 marzo dalle ore 9,00 alle ore 14,00 e 15 marzo 2022 dalle ore 14,00 alle 
ore 15,30 nella sala riunioni del Dipartimento di Psicologia, via dei Marsi 78, II piano.
Le votazioni saranno precedute da una assemblea per la presentazione delle candidature nominali per 
ciascun corso di studio, convocata e pubblicizzata dal Presidente del Corso di Studio, mediante avviso 
sul sito web del Dipartimento di Psicologia https://dippsi.psi.uniroma1.it/

Le assemblee elettorali convocate dai Presidenti dei Corsi di Studio si svolgeranno nel periodo 
dal 28 febbraio all’11 marzo 2022 in modalità a distanza mediante collegamento Zoom.
Ai Presidenti di Corso di studio compete la determinazione delle date e del luogo delle 
assemblee, la comunicazione alla Direzione del dipartimento e alla Presidenza della Facoltà 
almeno 7 giorni prima ai fini della pubblicizzazione sui rispettivi siti. 

La commissione elettorale, unica per entrambe le votazioni, è composta dai Presidenti dei Corsi di 
laurea magistrale o da un docente delegato, e da due studenti non candidati, uno per ciascun corso di 
studio, partecipa alla commissione la dott.ssa Ester Roberto tecnico amministrativo del Dipartimento di 
Psicologia. 
La Commissione verifica l'identità dei votanti e il loro diritto al voto e garantisce la correttezza delle 
operazioni di seggio, procede allo scrutinio dei voti, attesta il risultato e ne dà comunicazione al 
Direttore del Dipartimento.

Art. 3  - L’elettorato attivo spetta agli studenti che, alla data delle votazioni, risultino iscritti all'anno 
accademico corrente (in corso o fuori corso) ai corsi di laurea e laurea magistrale. Gli studenti iscritti ai 
corsi di laurea in Psicologia Applicata ai contesti della salute e del lavoro partecipano al voto per 
l’elezione dei rappresentanti nel Consiglio del Corso di Studio che ne 
gestisce il completamento del percorso formativo, ovvero Psicologia delle risorse umane, del lavoro e 
delle organizzazioni.

L’elettorato passivo spetta agli studenti che, alla data di indizione delle elezioni, risultino regolarmente 
iscritti non oltre il primo anno fuori corso (e solo per la prima volta) ai corsi di laurea, di laurea 
magistrale. 
Non hanno titolo all'elettorato, oltre a quanti ricadono nelle fattispecie previste dall'art. 9 "Codice 
etico" dello Statuto, coloro che, essendo iscritti ad anni successivi a quello di immatricolazione, non 
abbiano sostenuto positivamente almeno un esame negli ultimi tre anni.

Art. 4 – I risultati elettorali saranno pubblicati entro 3 giorni sul sito del Dipartimento di Psicologia. 
Decorsi tre giorni dalla pubblicazione, in assenza di ricorsi, il Preside nominerà con decreto i 
rappresentanti eletti. 

Art. 5 - Gli eletti dovranno, alla data del decreto di nomina, risultare comunque in possesso dei requisiti 
richiesti dall’articolo 4. 
In assenza di detti requisiti, il Direttore del Dipartimento provvederà ad escludere lo studente dall’elenco 
degli eletti e a sostituirlo con lo studente risultato primo dei non eletti della stessa lista e per lo stesso 
organismo.

VIA DEI MARSI, 78
00185 ROMA
UFFICIO DI FACOLTÀ
T (+39) 06 49917879 F (+39) 06 4957311
presidenzamedepsico@uniroma1.it

mailto:presidenzamedepsico@uniroma1.it


Pag 3

Art. 6 - Il mandato dei componenti eletti nel Consiglio di Corso decorre dal giorno della nomina con 
decreto del Direttore e ha durata biennale.
Il mandato cessa in caso cessazione della qualità di studente del CdLM. Per il completamento del 
mandato subentra nella funzione di rappresentante lo studente successivo nella lista degli eletti.

Roma, 10 febbraio 2022

    IL PRESIDE

f.to prof. Fabio Lucidi

VIA DEI MARSI, 78
00185 ROMA
UFFICIO DI FACOLTÀ
T (+39) 06 49917879 F (+39) 06 4957311
presidenzamedepsico@uniroma1.it

mailto:presidenzamedepsico@uniroma1.it

